
Záznam 

o postupu poskytování informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 3. 2. 2021 podal xxx, nar. xxx bytem xxx, Jirkov ústní žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o 

poskytnutí informací ze správních spisů: 

1. kopie úředních záznamů Městské policie Jirkov sepsaných v oznamované věci ze dne 12. 10. 2020, 
jakož i kopie dalších úkonů městské policie založených ve spise. 

2. kopie dokladů ze spisů, z nichž správní orgán dovodil, že byl v uvedené věci informován orgán 
sociálně-právní ochrany dětí a zákonní zástupci podezřelých z přestupku. 

 

Žádost po formální stránce splňuje náležitosti požadované zákonem č. 106/199 Sb. Obsahově 
požaduje informace, které jsou ve správním spisu přestupkové agendy MěÚ Jirkov.  

Informace byla v anonymizované podobě poskytnuta sdělením informace. 

 

 

Ilona Doksanská, OKÚ 

 

 



;6
Městský úřad JIRKOV
náměstí Dr. E. Beneše Cp. l, 431 11 Jirkov
Odbor kancelář úřadu - přestupková agenda

i;°;Š j"rkov
Č. přest.
Sp. zn.:
č.j.:
Vyřizuje:
Tel.:
Fax:
e-mail:
V Jirkově dne:
Dat. schránka:

0728/2020
4853/2020
MUJIR/16090/2020/DraM
Ing. Mgr. Monika Drábková
474 616 472
474 616 421
m.drabkova@jirkov.cz
27.10.2020
9zcbsra

Magistrát města Chomutova
Orgán sociálně-právní ochrany dětí
Zborovská 4602
430 01 Chomutov

Vyrozumění o odložení věci
podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a

řízení o nich

Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o
nich (dále jen ,,zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich") Vás vyrozumíváme o
odložení přestupku proti majetku dle ustanovení § 8 odst. l písm. a) bod 4 zákona č.
251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákona o
některých přestupcích "), kterého se měl dopustit:

nezletilý nar. trvale bytem 430 04
Chomutov

tím, Že dne 12.10.2020 v 15:27 hod., v Jirkově, úl. Olejornlýnská Cp. 327, házel štěrk a
kamení na omítku tohoto domu, Čímž měl způsobit Škodu na cizím majetku zničením nebo
poškozením této věci ku škodě majitele domu pana

Skutek byl o d l o ž e n dle ustanovení § 76 odst. I písm. d) zákona č. 250/2016 Sb., o
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (,dále jen zákona o odpovědnosti za přestupAy')j
nebot' podezřelý z přestupku v době spáchání skutku nedovršil patnáctý rok svého věku. Dále
vyšlo najevo, že majiteli domu nevznikla žádná škoda.

Usnesení o odložení se v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 zákona o odpovědnosti za
přestupky a řízení o nich pouze poznamenává do spisu.

Za správni orgán:
Ing.Mgr. Monika Drábková

Oprávněná úřední osoba otisk úředního razítka

Digitálně podepsal Ing. Mgr. Monika
Drábková
Datum: 27.10.2020 10:21:09 +01:00

Stránka 1 z l



DATOVÉ
SCHRÁNKY

Datová schránka: 9zcbsra, Město Jirkov, nám. Dr. E. Beneše 1, 43111
Jirkov, CZ

Doručenka datové zprávy
Předmět:

ID zprávy:
Datum a čas dodání:

Datum a čas doručení:

Vyrozumění OSPODU o od|ožení věci
836692563
29.10.2020 V 10:24:14
29.10.2020v12:18:19

Adresát: Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 43001 Chomutov, CZ
ID schránky: 497beyz

Zmocnění:
Odstavec:

Naše čÍslo jednací:
Naše spisová značka:

Vaše číslo jednací:
Vaše spisová značka:

K rukám:
Do vlastních rukou:

Doručení fikci zakázáno:

Nezadáno
Nezadáno
MUJIR/16090/2020/DraM
4853/2020
Nezadáno
Nezadáno
Nezadáno
Ne
Ne

Události zprávy:
29.10.2020 v 10:24:14 EVO: Datová zpráva byla podána.
29.10.2020 v 10:24:14 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postaveni orgánu
veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

29.10.2020 v 12:18:19 EV13: Přihlásila se elektronická aplikace za pomocí systémového certifikátu
ve smyslu § 29 zákona č. 300/2008 Sb., v platném znění. Datová zpráva je
nyní doručena. Případné dřivějšÍ datum doručení fikci nebo doručeni dodáním
do schránky orgánu veřejné moci není dotčeno.



Městský úřad JIRKOV
náměstí Dr. E. Beneše Cp. 1, 431 11 Jirkov
Odbor kancelář úřadu - přestupková agenda

4/,7

jirkov '
Č. přest.
Sp. zn.:
č.j.:
Vyřizuje:
Tel.:
Fax:
e-mail:
V Jirkově dne:
Dat. schránka:

0728/2020
4853/2020
MUJ1R/16091/2020/DraM
Ing. Mgr. Monika Drábková
474 616 472
474 616 421
m.drabkova@jirkov.cz
27.10.2020
9zcbsra

430 04 Chomutov

Vyrozumění zákonného zástupce nezletilého o odložení věci
podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a

říZení o nich

Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o
nich (dále jen ,,zákon o odpovědnosti za přestupky a řízeni o nich") Vás vyrozumíváme o
odložení přestupku proti majetku dle ustanovení § 8 odst. l písm. a) bod 4 zákona č.
251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákona o
některých přestupcích"), kterého se měl dopustit:

nezletilý nar. , trvale bytem , 430 04
Chomutov, tím, že dne 12.10.2020 v 15:27 hod., v Jirkově, úl. házel
štěrk a kamení na omítku tohoto domu, čímž inčl způsobit škodu na cizím majetku zničením
nebo poškozením této věci ku škodě majitele domu pana

Skutek byl o d l o Ž e n dle ustanovení § 76 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2016 sb., o
odpovědnosti za přestupky a řízeni o nich (,, dále jen zákona o odpovědnosti za přestupky')¶
nebot' podezřelý z přestupku v době spácháni skutku nedovršil patnáctý rok svého věku. Dále
vyšlo najevo, že majiteli domu nevznikla žádná škoda.

Usnesení o odložení se v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 zákona o odpovědnosti za
přestupky a řízení o nich pouze poznamenává do spisu.

Za správní orgán:
Ing. Mgr. Monika Drábková

Oprávněná úřední osoba

Stránka 1 z 1



"W -"" l

Proh 'l Odesílatd' Městský úřad Jirkov O"načení písemnosti (Č. j.):"í Nám. Dr.Beneše 1
a: 431 11 JIRKOV 1

Éj, MUJIR/16091/2020/DraM - 4853/2020
ti

d . DoRUčEŇkjkc- Ů728/zUm&#\moscHRÁNKYULOŽITJEN10 DNÍ
[J Z ' Adresát:

d ..
i">í
: 430 04 CHOMUTOV 4

):

o a příjmení přňemce

""""' i ijemce k adresátovi (není-li adresa cm m °' ° "" '"'";" ""'Ô'Jn" -m převzetítéto zásilky dne "t ) Ý L,

..,.... . , . .. Ú L---Podpis



Městská policie Jirkov
Vinařická 1425
431 11 jirkov

Naše zn.: MP/2020/005438
Vyřizuje: Mihal Pavel, DiS.

Ľ-. y '"j/äj LO
PODA"ELN ·1 MěrtSk\" ú'md IIRKOV

'c·k"í'; :' iň, 2020

',1, .h cy

ý1

Městský úřad Jirkov

Odbor kancelář úřadu

Nám. Dr. Edvarda Beneše 1

431 11 jirkov

Datum: 21. 10. 2020

Oznámení o podezření ze spácháni přestupku

Podle § 10 odst. 2, zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii podávám oznámeni na osobu:
přIjmenI a jméno , /JE ě;tb;7ár Michal 'i;

,j · ' " "
· J"" ""Li, c-L ( ( U·;' 2 ) lDatum narozeni : ' ·

Trvalé bydliště : 430 04 Chomutov

výše jmenovaný/á je důvodně podezřelý(á), že dne 12. 10. 2020 v 15:27 hodin, v jirkově,
v úl. měl/a házet na omítku domu štěrk a kamení.

Uvedené jednání by mohlo být kvalifikováno jako přestupek podle § 8, odst. 1, písm. a), bodu 4,
zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích nebo jako jiný přestupek.

Přílohy :

- Úž strážníka
- Videozáznam z minikamerky strážnika

MĚST'SEÁ POLláE JIRKOV
ul.Vinařická 1425

431 '11JIRKC'V (Ď
těi.:474 654 779, 732 981 010

,=,::"'

K'0: 00261904 Tel. ' 474 654 179 E-ma i l ' mestská. po l ic ie@ ii rkov. cz
DIČ: CZ00261904 Mob. : 732981 010 Datov:i schránka: 9zcbsra

www. j irkov. cz
C. l!. KB: 19-2226441,'0100

L



Městská policie Jirkov
Vinařická 1425
431 11 Jirkov

Naše m.: MP/2020/005438
Dne 13.10.2020

·. 1/,,,čů,
'W-
" 0

cj/

Úřední záznam

Dne 12. 10. 2020 v 15:27 hod telefonicky oznamuje na MěP Jirkov
, že v ulici mu dvě děti, opět házely na omítku domu štěrk a kamení.

Děti zastihl v Olejomlýnském parku na rampách. Na místo byla hlídka MěP Jirkov, ve složení
str. Lachmanová Lucie, str. Sekáčová Jaroslava a str. Svatošová Šárka. Hlídkou byl na místě
zjištěn oznamovatel, který byl vyzván k prokázání totožnosti v souladu § 12, odst. 2, písm. C),
zák, Č.553/1991, Sb. o obecní policii a dále byl vyzván k podání vysvětlení dle § 11, odst. 1,
písm. a), zák. č. 553/1991, Sb. o obecní policii. Dle předloženého OP, bylo zjištěno, že se jedná
o , bytem Jirkov, který uvedl, že
před chvílí viděl, jak okolo jeho domu prochází dva chlapci, kteří mu měli hodit na omítku
domu kameny či štěrk. Poté šli chlapci uličkou směrem k Psímu cvičáku. Pan šel
vzápětí chlapce hledat a nalezl je dle záznamu z Kainery v Olejomlýnském parku. Oba chlapci
byli hlídkou MěP Jirkov vyzváni k prokázání totožnosti dle § 12, odst. 2, písm. b), zák. č.
553/1991, Sb. o obecní policii. Dle jejich ústního sdělení bylo zjištěno, že se jedná o

nar. , bytem trvale Jirkov, nyní
Chomutov a 43004 Chomutov. Oba
chlapci pak uvedli, že kámen na dům hodil pouze který se
k tomu hlídce doznal. Hlídka MěP Jirkov po dohodě s panem ředitelem Mgr. Řehůřkem
Martinem oba nezletilce převezla služebním vozidlem do místa bydliště, kde byli předáni
rodičům, byl předán svému otci a to p. , ,

, 43004 Chomutov, a byl hlídkou předán také
otci p. , 43111 Jirkov, nyní

Chomutov, (tel. kontakt nesdělil). Otcové chlapců byli o celé věci informováni.

Pan uvedl, že na MěP přinese videozáznam z kamery, kde jsou chlapci vidět. Dále byl
hlídkou MěP Jirkov poučen, aby dodal vyčíslení škody, na což uvedl, že mu žádná škoda
nevznikla, ale že to není poprvé, kdy mu nějaké děti házely na fasádu domu kameny a že už by
to chtěl nějak řešit.

Jelikož hlídka MěP Jirkov nemohla přestupek vyřešit na místě v příkazním řízení, žádá o
předání k příslušnému správnímu orgánu k dořešení.

str.Lac str.Se dava st'.sv
Přílohy :
videozáznam z kamery

'Á
úľ '."r atic, .a 1"-2543! ii jii,kO:/ (ľ'

i ,l., 554 179, 732 981 CliO

IČO: 002619M le'. : 474 654 1'/9 E-mal I: mestská. pol icie@j irkov. cz
DIČ' CZ00261904 Mob. : 732981 010 Datová schránka: 9zcbsra

www. jirkov. cz
Č. ú. -. KB: 19-2226441/0100


